

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Č. 2 / 2026

02. 02. 2026 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Ing. Černý Stanislav, Ing. Alt David, Karasová Lucie, Pudil Petr, PaedDr. Němcová Olga, MBA, Jeřábek Stanislav

Omluveni: Valihrach Jiří

Hosté: Roman Juříčka - MPO - strážník č. 081

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1

Schválení programu schůze

Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné členy a hosta. Bylo konstatováno, že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen Ing. David Alt.

Návrh programu:

- 1) Majetkoprávní záležitosti - žádosti o vyjádření KMČ Svatý Kopeček
- 2) Velké opravy 2026
- 3) Estetizace 2026 - návrhy na využití finančních prostředků
- 4) Údržba a výsadba zeleně
- 5) Oprava zastávky MHD ZOO směr Olomouc
- 6) Svatokopecké noviny 1/2026
- 7) Výzva - finanční podpora KMČ na "Kulturu"
- 8) Různé:

Usnesení:

KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Komise souhlasí

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2

Vystoupení zástupců MPO, PČR

Členové KMČ Svatý Kopeček informovali zástupce MPO o realizaci nového dopravního značení na příjezdu ke kostelu. Doplnění dopravního značení začíná už na příjezdu od restaurace Chalupa na schůdkách směřující přes ulici Holubova k Norbertinu.

Na příjezdu do lokality (od Dvorského) byly umístěny nová dodatková tabulka „Mimo držitelů parkovacích karet ŘKF Sv. Kopeček" a nové zákazové značky do přilehlých ulic s dodatkovou tabulkou „Mimo dopravní obsluhu". Tímto byl vytvořen tzv. koridor, kterým je možný legální příjezd ke kostelu s platnou parkovací kartou vydanou ŘKF.

KMČ tímto žádá MPO o preventivní dohled nad dodržováním oprávněného vjezdu s platnou parkovací kartou v součinnosti s ŘKF.

KMČ dále žádá MPO o preventivní dohled nad dodržováním dopravních předpisů návštěvníků na Svatém Kopečku (zejména zajištění do zákazu vjezdu) ve dnech očekávané zvýšené návštěvnosti - svátky, víkendy a různé akce.

3

Vystoupení hostů

4

Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Podnět občana - oprava "schodiště" u podloubí (u cukrárny) - Před uzavřením
Starší požadavky

Zápis č. 8/2025 ze dne 04. 08. 2025: Oprava překopu. - Vyřešené

Zápis č. 9/2025 ze dne 01. 09. 2025: Kontrola stavu dřevin (stromů) na Sadovém náměstí - situace po silném větru - Před uzavřením

5

Projednávané záležitosti

5.1

Majetkoprávní záležitosti - žádosti o vyjádření KMČ Svatý Kopeček

Vyjádření KMČ Svatý Kopeček jsou uvedeny v bodě č. 6.

Jedná se o vyjádření na tyto žádosti (včetně hlasování):

1) Žádost (Hospic na Svatém Kopečku) o sdělení stanoviska k darování nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce (Spisová značka: S-SMOL/528340/2025/OMAJ/Mra). Žadatel, Hospic na Svatém Kopečku, žádá o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 235 v k.ú. Svatý Kopeček o výměře 22,73 m² ve vlastnictví statutárního města Olomouce, do vlastnictví Hospice na Svatém Kopečku, o.p.s. za účelem realizace novostavby objektu setkávání v rámci projektu „Hospic na Svatém Kopečku - Otevřeme zahradu“, jehož cílem je vytvořit zázemí pro klienty hospice a jejich rodiny a kultivovat venkovní prostory areálu.

2) Žádost (Nordic walking) o sdělení stanoviska k výpůjčce nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce (Spisová značka: S-SMOL/322005/2025/OMAJ/TOM). Jedná se o část parc. č. 617 o výměře 1 m² v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc. Žadatel spolek Nordic walking Olomouc, z.s. žádá o výpůjčku části pozemku za účelem umístění informační tabule v pásu zeleně na konci ulice Kříčkova.

5.2

Velké opravy 2026

Komise městské části Svatý Kopeček byla na základě zaslání návrhu oprav vybrána Odborem dopravy v rámci tzv. Velkých oprav v roce 2026.

Jedná se o opravu - předlažbu "páteřního" chodníku u bytoven - domů Dvorského č. 40 - 46 v hodnotě 540 091,85 Kč (CN TSMO). KMČ na tuto opravu, dle pravidel, přispěje z tzv. estetizace 200 000,- Kč. Zbývající částka půjde za Odborem dopravy.

5.3

Estetizace 2026 - návrhy na využití finančních prostředků

KMČ Svatý Kopeček v letošním roce má k dispozici v rámci "Estetizace" 500 000,- Kč. Z této částky bude v rámci "Velkých oprav" využito 200 000,- Kč na opravu chodníku na bytovkách u domů Dvorského č. 40-46. Současně bude realizována oprava chodníku na bytovkách u domu E.F. Buriana č.6-8 v hodnotě 88 872,08 Kč (část uhrazena již v roce 2025).

Dále komise bude hradit tzv. následnou údržbu zeleně v hodnotě cca. 100 000,- Kč a realizaci sběrové soboty "v plném" rozsahu (listopad) v hodnotě cca. 60 000,- Kč.

Po součtu jednotlivých položek má KMČ Svatý Kopeček ještě k dispozici 51 127,92 Kč.

O využití zbývajících částek a konečném odsouhlasení bude komise jednat na březnovém jednání dne 2.3.2026.

KMČ tímto žádá obyvatele o případné návrhy na opravy komunikací a chodníků v majetku smOl., případně další návrhy.

5.4

Údržba a výsadba zeleně

KMČ Svatý Kopeček bude společně s Odborem zeleně a TSMO realizovat ořez přerostlých tisů u Hospicu (u studny), zastřižení břečťanu u pomníku a případnou výsadbu lípy na vyhlídce u "Ferdáku" (bude ještě projednáno s Odborem zeleně).

5.5

Oprava zastávky MHD ZOO směr Olomouc

Dle informací Odboru dopravy by se mohla v letošním roce uskutečnit oprava nástupiště autobusové zastávky MHD ZOO, směr Olomouc a úprava přilehlé křižovatky a chodníků. Realizace plynule naváže na již uskutečněnou rekonstrukci čekárny, která byla provedena v roce 2025.

5.6

Svatokopecké noviny 1/2026

PaedDr. Olga Němcová, MBA informovala členy KMČ o harmonogramu vydávání Svatokopeckých novin. Jedná se o čtyři jednočísla v barevném provedení A4. Příspěvatelům bude zaslán termín pro dodání příspěvků.

Předběžný termín roznosu prvního čísla Svatokopeckých novin je konec února 2026.

5.7

Výzva - finanční podpora KMČ na "Kulturu"

Komise informuje pořadatele (spolky a organizace působící na Svatém Kopečku) kulturních, společenských a sportovních akcí, že mají možnost zaslat žádost o finanční podporu z rozpočtu KMČ Svatý Kopeček na akce konané na Svatém kopečku v roce 2026. V žádosti je nutno uvést pořadatele, název, místo a termín akce a celkovou částku na akci a požadovanou finanční podporu od KMČ. Termín pro zaslání žádosti je do 31.3.2026. Žádosti budou projednány na schůzi KMČ dne 6.4.2026. Žádosti je možné zaslat na kmc25@olomouc.eu

5.8 Různé

KMČ Svatý Kopeček společně s Odborem dopravy bude koordinovat umístění cyklostanů u obchodu na Svatém Kopečku (vedle přístupové rampy do obchodu v travnaté části).

František Prášil informoval členy o postupu realizace doplnění veřejného osvětlení v ulici U Ovčáčky (u zastávky MHD) a u restaurace Chalupa na schůdkách. Projekt je nyní na stavebním úřadě.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOI

6.1 Vyjádření k S-SMOL/528340/2025/OMAJ/Mra

Darování části pozemku parc. č. 235 ostatní plocha o výměře 23 m² v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc.

Usnesení:

Vyjádření KMČ Svatý Kopeček k žádosti o sdělení stanoviska k darování nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce (Spisová značka: S-SMOL/528340/2025/OMAJ/Mra).

KMČ Svatý Kopeček obdržela žádost od Odboru majetkoprávního, oddělení majetkových řízení o sdělení stanoviska k darování nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce (Spisová značka: S-SMOL/528340/2025/OMAJ/Mra).

Žadatel, Hospic na Svatém Kopečku, žádá o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 235 v k.ú. Svatý Kopeček o výměře 22,73 m² ve vlastnictví statutárního města Olomouce, do vlastnictví Hospice na Svatém Kopečku, o.p.s. za účelem realizace novostavby objektu setkávání v rámci projektu „Hospic na Svatém Kopečku - Otevřeme zahradu“, jehož cílem je vytvořit zázemí pro klienty hospice a jejich rodiny a kultivovat venkovní prostory areálu. Na zmíněném pozemku bude umístěna nezbytně nutná část objektu setkávání. Zbývající část bude po úpravách zatravněna a zvelebona.

Žadatel, Hospic na Svatém Kopečku, dále doložil vyjádření, že projekt Hospic na Svatém Kopečku - Otevřeme zahradu je v souladu se studií Zastávka MHD na Svatém Kopečku, která umísťuje zastávku v blízkosti budoucí novostavby. Oba záměry jsou v souladu a umožňují vznik uvedené zastávky. Záměry v projektové dokumentaci hospice jsou se studií Zastávka MHD koordinovány a jsou v souladu. Toto vyjádření je v souladu se sdělením kanceláře architekta města Olomouce.

KMČ Svatý Kopeček po projednání žádosti:

Komise obdržela žádost, vyjádření Hospice a Kanceláře architekta města Olomouce projednala a sděluje následující:

KMČ Svatý Kopeček společně s obyvateli Svatého Kopečka dlouhodobě usilují o přesun současné nevhodně a rizikově umístěné autobusové zastávky MHD Bazilika - směr Olomouc do lokality bývalé hasičské zbrojnice naproti restaurace U Macků (v roce 2017 byl připraven projekt na realizaci, ke které ze strany města bohužel nedošlo), která sousedí s pozemkem, na kterém je od roku 2023 plánován projekt Hospic na Svatém Kopečku - Otevřeme zahradu.

V roce 2025 byla ve spolupráci KMČ Svatý Kopeček a Kanceláře architekta města Olomouce pořízena a schválena urbanisticko - architektonická studie „Zastávka MHD na Svatém Kopečku“, která koordinuje (propojuje) projekty „Hospic na Svatém Kopečku - Otevřeme zahradu“ a „Zastávka MHD na Svatém Kopečku“ (veřejně projednáno na schůzi KMČ Svatý Kopeček dne 6.10.2025 - viz zápis KMČ Svatý Kopeček).

KMČ Svatý Kopeček považuje současné umístění autobusové zastávky, která je umístěna v jízdní pruhu za bezpečnostní riziko a nutnost přesunu a realizaci nové autobusové zastávky MHD za veřejný zájem.

Komise přijala níže uvedené vyjádření:

KMČ Svatý Kopeček souhlasí s žádostí žadatele Hospic na Svatém Kopečku o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 235 v k.ú. Svatý Kopeček o výměře 22,73 m² ve vlastnictví statutárního města Olomouce, do vlastnictví Hospice na Svatém Kopečku, o.p.s. za účelem realizace novostavby objektu setkávání v rámci projektu „Hospic na Svatém Kopečku - Otevřeme zahradu“ s podmínkou, že v žádném případě nedojde ke znemožnění přípravy a realizace projektu „Zastávky MHD na Svatém Kopečku“, který bude umístěn v těsné blízkosti záměru žadatele.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0

Vyjádření komise je uvedeno v zápisu jednání KMČ Svatý Kopeček ze dne 2.2.2026.

Komise souhlasí

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.2 Vyjádření k S-SMOL/322005/2025/OMAJ/Tom

Vyjádření k výpůjčce části pozemku parc. č. 617 ostatní plocha o výměře 1 m² v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc.

Usnesení:

Žádost (Nordic walking) o sdělení stanoviska k výpůjčce nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce (Spisová značka: S-SMOL/322005/2025/OMAJ/TOM). Jedná se o část parc. č. 617 o výměře 1 m² v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc. Žadatel spolek Nordic walking Olomouc, z.s. žádá o výpůjčku části pozemku za účelem umístění informační tabule v pásu zeleně na konci ulice Kříčkova.

KMČ Svatý Kopeček souhlasí s výpůjčkou části pozemku p.č 617 o výměře 1 m² v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc žadateli, spolek Nordic walking, za účelem umístění informační tabule.

Komise souhlasí

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

7**Nové požadavky****8****Obecné informace**

Jednání bylo ukončeno v 19:12 hodin. Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 2.3.2026 od 18:00 hodin v místnosti detašovaného pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 2 / 2026

Datum schválení zápisu: 15. 02. 2026

Předseda/předsedkyně KMČ:

Prášil František

Zapsal/a:

Prášil František

Ověřil/a:

Ing. Alt David